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I.INFORMACIONE TE PERGJITHSHME
PREZANTIMI 1 SHOQERISE

“Ujésjellés—Kanalizime Pérmet”, shogéri aksionere me Nipt J692282031 eshte regjistruar si person juridik,
me formen ligjore sh.p.k ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ne dt. 01/10/1991. Kapitali i regjistruar eshte
216,752,570 leke dhe zoterohet nga aksioneri i vetem Bashkia Permet, me perfagesues ligjor Z. Bujar
Ibrahimi. Shoqeria e ka vendodhjen e saj ne adresen: Lagjja Mejden, Rruga Premti, Pasuria Nr. 6/90, Kati i
dyte, Pérmet, Shqipéri.

Objekti

Shérbimi i furnizimit me ujé t& pijshém i konsumatoréve dhe shitja e tij. Mirémbajtja e sistemeve t& furnizimit
me ujé t& pijshém. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit t&€ pijshém pér plotésimin e kérkesés s€ konsumatoréve.
Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit t€ ujérave t& ndotura, si dhe t€ impianteve & pastrimit te tyre.

Ndarje ose bashkim me shoqeri te tjera.

Shoqeria nuk ka ndarje ose bashkime me shogeri te tjera.

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuar ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
kostos historike duke ¢ kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara (SKK1). Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte edhe monedha vendase.

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te periudhes Janar-Dhjetor 2020 eshte zbatuar formati 1 SKK Nr.2
“Kuadri Kontabel i Aplikuar; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi®.

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
gellime te kontabilitetit te vendit ne baze te Ligjit nr. 25/2018. Date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare® i cili ka vene ne zbatimin Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Bilanci i aktivitetit te shogerise “Ujésjellés—Kanalizime Pérmet” sh.a per periudhen ushtrimore janar-dhjetor
2020 eshte paragitur ne nje format, i cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe:

1)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet
ekonomike te vetat.

2)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan
ose nevoje per nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

3)KOMPESIM midis nje pasivi ose nje aktivi ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne
rastet kur lejohet nga SKK-et.

4)KUPTUESHMERIA ¢ pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te gene te qarta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergj ithshme te mjaftueshme ne kontabilitet.

S)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat financiare jane hartuar vetem
per zera materiale. '
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6)BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet ¢ meposhtme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri;

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore;

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem;

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen dhe mbivleresim te gellimshem;

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF;

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel;

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké me kursin zyrtar t& kémbimit t€ Banké&s se Shqiperise
né datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t€ bilancit t&¢ shprehur né monedhé t&
huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit n€ datén e bilancit.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi 1
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet ¢ panjohura sipas legjislacionit
fiskal.

Te Drejta pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né pard regjistrohen né& bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar ¢ kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shié e barabarté me vlerén e tyre nominale, késhtu q& kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t¢ realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né
njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, n& pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e detyrimeve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén ¢ tyre nominale; késhtu q& detyrimet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t& realizueshme (p&r shembull, t€ raportuar né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-1€) bazohen ne modelin ¢ kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. N& se
vlera kontabél ¢ njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél ¢ njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogglim njihet si shpenzim né€ pasqyrén ¢ (& ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen ¢ vleres se mbetur per aktiveve ¢ gendrueshme te
trupezuara dhe me normat ne fuqi te a (ftizimit sipas legjislacionit fiskal.

=
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Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave 1€ konstatuara. T¢ ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jan& kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési t& fazés, né & cilén ndodhet kryerja ¢ shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund € pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e
drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme. Shpenzimet njihen atchere kur ato sigurohen prej te treteve
dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.




“Ujésjellés—Kanalizime Pérmet” sh.a Pasqyra Financiare 2020

I1. POZICIONI FINANCIAR 2020
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Periudha Periudha
Raportuese S  Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 618.141 S(1) 148,867
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te fera financiare
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 12,939,649 S(2) 11.176.414
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 148.268 S(3) 148.268
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsunmeshme 866953 S(4) 1,232,563

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shiije
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 14,573,011 12,706,112

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne rjesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale 5(5)
Toka dhe ndertesa 7.964.395 8,008,316
Impiante dhe makineri 159.068.314 162,317,557
Te tjera instalime dhe pajisje 121,866 85,561
AAGIM te mbajiura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 2,386,426 1,103,052

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 44,098 1.492.930

Enmwi i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra :
Totali i aktiveve afatgjata 169,585,099 173,007,416
TOTALI I AKTIVEVE 184,_158,110 185,713,528

/7/ 7 Admilistratori
el 0 Bujar I /ﬁAHIMI
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DETYRIMET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Detyrime afatshkurira

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit 13,483,709 11,543,917

Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendeisore
Te pagueshme per detyrime (atimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekononike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te ljera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

re //’

590,406 1,199,382
641,077 532,514
40,800 40,800
15391370 12.868.612

0 322,951

1,492,930

30,147,362 28,001,106
12,508,111 13,897,901
12,508,111 0
42,655,473 28,001,106
216.752.570 216752570
856,152 856,152
5.416.607 5416607
189,473 189473
(79.400281) (77.604,834)
(2.311,884) (1.795.447)

141,502,637

143,814,521

141,502,637 157,712,422
184,158,110 185,71,:?,523
Administratori

ar IBRAHIMI
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IIL. PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES)

A, pPan S
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 29642988 30,744,786
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor | 891,566

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti [ shfrytezimit 2,492 175
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ Kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1,389,790
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsunueshme (1.59L.717) (4,444,189)
Te tjera shpenzime (2,150,847)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (22.747.409) (22,992,917)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendelsore (3.768.,625) (3.763.768)
Shpenzimet per paga te keshillit Mbikqyres dhe shhperbiime (1,421.064) (825,530)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3.491.417) (2.223.363)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (4,281,425) (3,252,022

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™®

Te ardhura nga mjesite ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 4,989,000
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e

Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, 1,344 211
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda

grupit * 573.254 579,194

Interesa fe arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tc mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmartjet
Te tjera (pershkruaj) _
Fitimi/(humbja) para tatimit (2,311,884) (1,795,447)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,311,884) (1,795,447)

Te ardhura te tjera gjithe perfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrje!
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjcm“gj'itli'e perfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A1B) (2,311,884) (1,795,447)
Administ/#atori

Bujar [BRAHIMI
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IV. PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE



“Ujésjellés—Kanalizime Pérmet” sh.a

Pasqyra Financiare 2020

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te drejta te arketueshme
Kreditore/agj tar Bashki
Kamata
Subvencion
Dertyrime pagueshme
Punonjesit
Bashkia agj tat
Interes i paguar(Taksa tatime)
Tatim fitimi i paguar(tjera)
M jete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerje aktive afuaigjate
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Pershkruaj
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Pershkruaj
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivite tin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

33775971
11,548338
573,254
999245
(4,624,774)
(28.091,787)
(8.278.654)
(5.363,219)

538,374

(69,100)

Periudha
Para ardhese

35361911
11,813,921
579,194
4,989,000
(13,613.992)
(26,804,667)
(7,868,341)
(4.209,040)
(197.709)

(69,100)

50,277

469,274

50,277

148,867

98,590

618,141

148,867

Adminiw{ratori

Bujar IBRAHIMI
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V. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA
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“Ujésjellés—Kanalizime Pérmet” sh.a Pasqyra Financiare 2020

V1. SHENIME DHE KOMENTE MBI PASQYRAT FINANCIARE




“Ujésjellés—Kanalizime Pérmet” sh.a

Pasqyra Financiare 2020

LAKTIVET

1. Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare

Shenime (1)

Gjendjet e llogarive te likuiditeve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjertjet e llogarive bankare, si dhe procesverbalin ¢ arkes ne

daten 31 Dhjetor 2020.

S(1) |Mjete Monetare: Viti 2020 | Viti2o19
BankaneLEK 616,773 | 148,867 |
|Arka LEK 1,368 :
Totali 618,141 | 148,867

2. Te drejta te arketueshme

Shenime (2)

Te drejta ¢ arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit ne daten 31 Dhjetor 2020 paragitet ne vleren 12,939,649

leke.

S(2) Kerkesate arketueshme | Viti 2020 . Viti2o19 |
Llogari te arketueshme | 12,939,649 | 11,176,414 |
Totali 12,939,649 | 11,176,414

Shenime (3)

Ne llogarine “Te tjera te arketueshme™ perfshihen tatim fitimi i parapaguar.

S(3) Te tjera te arketueshme Viti 2020 Viti 2019
Tatim fitimi i parapaguar 148,268 148,268 |
Totali 148,268 148,268

Shenime (4)

Ne llogarine “Inventare” paraqgiten materialet ndihmese te cilat perdoren per furnizimin me uje si dhe per

rrjetin . Ne fund te vitit ushtrimor eshte kryer dhe procedura e inventarizimit gjendje.

S(4) | Inventare Viti2020 | Viti2019
Materiale ndihmese 857,993 1,108,267 |
Materiale amballazhi 8,960 8,960
Materiale te tjera 115,336
Totali 866,953 1,232,563
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3. Aktive afatgjata Materiale
Shenime (35)

Kjo shoqeri disponon Aktive te veta afatgjata materiale si ndertesa, instalime teknike, rrjete ujesjelles dhe
kanalizime, pajisic zyre dhe informatike, mjete transporti dhe te tjera, te cilat janc pasqyruar ne bilancin
kontabel me Vleren Neto duke i zbritur amortizimin. Kete vit ka pasur shtime te aktiveve, ne kategorine e
aseteve “Pajisje zyre dhe informatike”.

Vlera kontabel neto e pasqyruar ne Bilanc per aktivet afatgjata materiale eshte 169,541,001 leke.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane tc
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike, ge jane kryer ne fund te vitit.
Amortizimi per keto aktive eshte perllogaritur bazuar ne normat menaxheriale te percaktuara me vendim te
Keshillit Mbikqyres te shogerise. Shogeria ka investuar ne rrjet dhe vlera e investimit eshte pozicionuar ne
punime ne proces dhe pritet te klasifikon kete vit ne rrjetin e ujesjellesit sipas procedurave perkatese .

S e

S(5) |Aktive afatgjate materiale Viti 2020 Viti 2019
Toka 3,480,360 3,480,360
Ndertesa 13,097,520 13,097,520
Makineri e pajisje 47,077,180 47,077,180
Mjete transporti 638,000 638,000
Pajisje kompjuterike 753,015 692,915
Pajsisje zyre 464,674 ] 455,674 |
Ujesjelles ey 106,075,973 106,075,973
Kanalizime 44,361,597 44,361,597
Aktive materiale ne proces 3,681,393 3,681,393

B Totali 219,629,712 219,560,612
Amortizim per ndertime 8,613,485 8,569,564
Amortizim per makineri dhe pajisje 33,995,936 33,728,972
Amortizim per mjete transporti 605,461 601,845
Amortizim per pajisje kompjuterike 663,298 639,978
Amortizim per pajisje zyre 432,525 423,050
Amortizim per Ujesjelles 3,161,064 |- 11,060,760 |
Amortizim per Kanalizime 1,321,975 443,615
Amortizim per Aktive te tjera ne proces 1,294,967 1,137,291
Totali b 50,088,711 46,605,075
V.K.N Toka 4, 3,480,360 3,480,360
V.K.N Ndertesa 4,484,035 4,527,956
V.K.N Makineri dhe pajisje 13,081,244 13,348,208
V.K.N Mjete transporti 32,539 36,155
V.K.N Pajisje kompjuterike 89,717 52,937
V.K.N Pajisje zyre 32,149 32,624
V.K.N Ujesjelles 102,914,909 105,015,213
V.K.N Kanalizime 43,039,622 43,917,982
V.K.N Te tjera aktive ne proces 2,386,426 2,544,102
Totali 169,541,001 172,955,537
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Shogeria disponon dhe aktive jomateriale, te paraqitura si me poshte:

5(5) _|AAJomateriale Viti 2020 Viti 2019 |
Program per faturat e kompjuterizuara i 208,333 208,333
Totali _ | 208,333 208,333
Amortizimi i akumuluar = 164,235 |- 156,453
Totali ; . 164,235 |- 156,453
V.K.N AA jomateriale 44,098 51,880
44,008 | 51,880

Vlera kontabel neto e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale eshte 169,585,099 leke.

IL.SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN
1.Detyrimet

Detyrimet Afatshkurtra jane paragitur ne Bilanc per shumat ge do te paguhen pas dates 31.12.2020.

Kjo kategori perfshin detyrimet ndaj furnitoreve per blerje te mallrave dhe sherbimeve per aktivitetin e
shfrytezimit ,detyrimeve tatimore per pagat ¢ palikujduara ,etj, te cilat pritet te shlyhen brenda periudhes se
pare te vitit ushtrimor paraardhes .

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Shenime (6)

Ne llogarine ‘Te pagueshme’ paraqiten faturat e furnitoreve te pashlyer deri me 31.12.2020, te cilat pritet te
mbyllen ne vitin e ardhshem ushtrimore.

S(6) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit |  Viti 2020 Viti 2019
Furnitore per mallra dhe sherbime 13,483,709 11,543,917
Totali 13,483,709 11,543,917

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore
Shenime (7)

Detyrimet per sigurime shogerore dhe shendetesore jane konstatuar, por jo paguar deri me 31.12.2020. Pagesa
ngelet per t’u bere ne muajin pasardhes.

S(7) :Detyrime ndaj punonjesve _ Viti 2020 Viti 2019
Detyrime per paga dapi _ 72,774 922,320
Detyrime per sigurime shogerore 517,632 277,062
Totali & . 590,406 1,199,382

Te pagueshme per detyrime tatimore

Shenime (8)

Ne llogarine “Te pagueshme per detyrimet tatimore” perfshihen detyrime ndaj shtetit per: TAP, Tvsh, Tatim
ne burim, te cilet jane konstatuar, por jo paguar dc/ni nynuaj in dhjetor. Keto detyrime mbeten per t'u paguar
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5(8) |Detyrime Tatimore e Viti 2020 Viti 2019
Detyrime per TAP 53,973 23,812 |
Detyrim per TVSH 537,759 494,622 |
Detyrim per tatimin ne burim 49,345 14,080

| Totali _ . 641,077 532,514

Shenime (9)

Te tjera te pagueshme afatshkurtra, paraqitet detyrimin per pagesen € qerase te arkes dhe magazines.

$(9) Te tjerate pagueshme _ Viti 2020 Viti 2019
Detyrime per gera 40,800 40,800
Totali _ ; 40,800 | 40,800
Shenime (10)

Te tjera te pagucshme paraqet detyrimin ndaj Bashkise Permet per taksen vendore te vleres se faturuar sipas
aktmarreveshjes midis Bashkise dhe UK.

S{10) Te tjera te pagueshme : Viti2020 | Viti 2019
Detyrime ndaj Bashkise Permet 15,391,370 12,868,612
Totali _ . 15,391,370 12,868,612

Detyrime afatgjate

Te tjera te pagueshme
Shenime (11)

Ne kete llogari paraqitet vlera ¢ subvencionit per investime, ¢ cila eshte rimarre ne llogarine e te ardhurave
diferenca e te cilit paraqgitet si diference me vleren e vitit te kaluar dhe perfageson kalimin ¢ 10% te tij ne te
ardhura te periudhes ushtrimore.

S(11) |Te tjera te pagueshme | Viti 2020 Viti 2019
Te tjerate pagueshme 12,508,111 13,897,901
Totali | 12,508,111 13,897,901

2. Pasqyra e Kapitaleve te veta 2020
Shenime (12)

Gjendja e Kapitaleve te veta paraqitet ne vleren totale 141,502,637 leke.
Shogeria per kete vit rezulton me humbje ushtrimore ne vleren 2,31 1,884 leke.

S(12) |Kapitali Viti 2020 Viti 2021
Kapitali i nenshkruar 216,752,570 216,752,570
i Primi i lidhur me kapitalin 856,152 856,152
Rezervarivleresimi 5,416,607 5,416,607
Rezerva ligjore 189,473 189,473
Fitimi/(humbja) e pashperndare - 79,400,281 |- 77,604,834
Fitimi/(humbja) e periudhes - 2,311,884 |- 1,795,447 = ) A
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IIIL.SHENIME MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Per periudhen e vitit ushtrimor janar-dhjetor 2020, shoqeria ka realizuar te ardhura nga aktiviteti i
shirytezimit, si edhe ka kryer shpenzime per aktivitetin, te cilat jane mbuluar nepermjet likuditeteve te saj. Per
vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020, shogeria rezulton me humbje ushtrimore.

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Shenime (13)

Te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2020 sipas kategorive paragiten si vijon: te ardhura nga furnizimi
me uje jane 29,642,988 leke, te ardhurat te krijuara si agjent tatimore nga pjesa ¢ taksave te paguara ne favor
te Bashkise Permet 891,566 leke, si dhe te ardhura nga subvencionet e akorduara gjate vitit aktual dhe te
mbartur.

5(13) |Teardhura _ | Viti2020 Viti 2019
Te ardhura nga furnizimi me uje 29,642,988 29,870,535
Te ardhura si agjent tatimore 891,566 874,251
Te ardhura nga subvencione 2,492,175 4,989,000
Te ardhura nga rimarrje subvencione per investime 1,389,790 1,544,211
Total i’ | 34416519 37,217,997

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme.

Shenime (14)

5{14) |Lende e pare dhe materiale | Viti 2020 Viti 2019
Shpenzime blerje per materiale 1,591,717 4,444,189
Te tjera 2,150,847
Totali ' s 1,591,717 | 6,595,036

Shpenzime personeli
Shenime (15)

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore bazuar ne kodin e
Punes dhe legjislacionin ne fuqi. Per llogari te punonjesve jane llogaritur dhe paguar kontributet ¢ sigurimeve
shogerore dhe shendetesore dhe Tap, si dhe jane bere ndalesat dhe pagesat per keto kontribute rregullisht.

S(15]) iShpenzime te personelit _ Viti 2020 Viti 2019
Paga dhe shperblime 22,747,409 22,992,917
Shpenzime te sigurimeve shog/shend 3,768,625 3,763,768
Shpenzime te tjera 1,421,064 825,230
Totali ' | 27,937,098 27,581,915

Shpenzime te tjera shfrytezimi
Shenime (16)

Ne llogarine “Shpenzime te tjera shfrytezimi’ jane perfshire shpenzime energji elektike, qgera, shpenzime
telefonie, mirembajtje, konsulence, trajnime dhe anetaresime, shpe?‘xe te tjera etj, te detajuara si vijon:
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5(16) |Shpenzime te tjerashfrytezimi Viti 2020
Blerje energji Lz 2,461,983

| laira 192,000
Shpenzime telefonie 28,281
Shpenzime mirembajtje 75,850
Shpenzime dieta 135,120
Shpenzime konsulence 300,000
Shpenzime sigurimi 17,109
Shpenzime anetaresimi dhe trajnimi 301,600
Shpenzime tarifa vendore 103,992
Shpenzime tarife, agjensi ujore ~ 85,509

| Shpenzime tarife Erru 5 B ! 128,100
Shpenzime analiza ISHP } E . 83,878 |
Shpenzime bankare 14,843
!Shpenzime te tjera 60,720
Shpenzime te panjohura, gjoba, demshperblime 292,440
Totali_ : | a2885

Te ardhura te tjera
Shenime (17)

Ne llogarine “Te ardhura te tjera” jane perfshire te ardhurat nga kamatvonesat gjate periudhes kontabile si

vijon:
5(16) i Te ardhura dhe shpenzime financiare Viti 2020 Viti 2019
Te ardhura nga interesa dhe kamatvonesa _ 573,254 579,194
| Totali ] 573,254 579,194

Rezultati ushtrimor
Rezultati i performances se shogerise per vitin ushtrimor paragitet si vijon:

Per vitin ushtrimor Janar-Dhjetor 2020, shogeria rezulton me nje humbje ushtrimore prej 2,311,884 leke. Kjo
do te thote qe te ardhurat e realizuara gjate kesaj periudhe nuk i kane mbuluar shpenzimet e kryera nga

shogeria.
Rezultati Ushtrimor | wviizoo | viti2019
1  |(Totaliite ardhurave 34,989,773 37,857,191
2 |(Totaliishpenzimeve 37,301,657 39,652,638
3=1-2 [Fitimi/Humbja para tatimit - 2,311,884 |- 1,795,447
4 Shpenzime te panjohura+penalitete & gjoba : 292,440
5=3+4 Fitim/Humbja fiskale : - 2019444 |- 1,795,447
' Fitim/Humbja vitit it 2,311,884 |- 1,795,847

//
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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge kane nevoje per korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin edNjesise Ekonomike
( Lisjon BEJKO ) ( Buja;'?}[BRAHIMI)
|






